ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
Về thực hiện Đề án “Thí điểm

phát triển du lịch tại các làng nghề
truyền thống trên địa bàn tỉnh

Bình Định đến năm 2025”

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Du lịch;
 - UBND thị xã Hoài Nhơn;
 - UBND thị xã An Nhơn;
 - UBND huyện Phù Mỹ;
 - UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Du lịch tại Báo cáo số 1085/BC-SDL ngày 26/7/2024

về tình hình triển khai và kết quả thực hiện Đề án “Thí điểm phát triển du lịch
tại các làng nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025”, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các huyện, thị xã: Hoài Nhơn, An Nhơn, Phù Mỹ và Phù

Cát nghiên cứu các nội dung đề nghị của Sở Du lịch tại Văn bản nêu trên (có

văn bản kèm theo); chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát,

đánh giá kết quả thực hiện thời gian qua, xây dựng kế hoạch thực hiện trong thời
gian đến nhằm triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại
Quyết định số 3027/QĐ-UBND ngày 27/8/2019, đảm bảo phù hợp với đặc điểm,
điều kiện, nguồn lực của từng địa phương và có sự kết hợp hài hòa giữa việc
khai thác du lịch tại các làng nghề truyền thống với các điểm nhấn tham quan du
lịch nổi bật trong khu vực lân cận; định kỳ báo cáo kết quả thực hiện cho UBND
tỉnh (thông qua Sở Du lịch).

2. Giao Sở Du lịch làm đầu mối theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các địa
phương triển khai thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ được giao tại Khoản 1 Công
văn này; định kỳ báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

5835 01 8